
 
 

 1 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL DE N° 02 -  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2019/2020 
SEDUC – SISTEMA PRISIONAL CAPITAL/INTERIOR 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO as disposições contidas na Constituição Federal, na 
Constituição do Estado do Amazonas e nas Leis nº. 2.607, de 28 de julho 
de 2000 e nº. 2.616, de 26 de setembro de 2000; 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de 
Professores para atuarem nas Escolas Estaduais Giovanni Figlioulo 
(Complexo Penitenciário Anísio Jobim  -  COMPAJ – Regime Fechado; 
Penitenciária Feminina de Manaus – PFM; Unidade Prisional do 
Puraquequara – UPP; Inst. Penal Antônio Trindade – IPAT; Centro de  
Detenção Provisória Feminino – CDPF; Centro de Detenção Provisória 
Masculino – CDPM; Centro de Detenção Prisional - CDP 2; Enfermaria - 
Centro de Detenção Prisional – CDPM; Unidade Prisional Semiaberto 
Feminino – UPSF), Unidade Prisional de Itacoatiara, de acordo com o que 
dispõem a Constituição Federal, a Constituição do Estado do Amazonas e 
as Leis nº 2.607, de 28 de junho de 2000 e 2.616, de 26 de setembro de 
2000, objeto do Edital de n° 02 2019/2020  – Processo Seletivo 
Simplificado para Escolas Estaduais do Sistema Prisional - Capital/Interior, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Amazonas, edição de 11 de 
dezembro de 2019, apresentado pela Comissão Permanente de Concurso 
– COPEC do Centro de Educação Tecnológica do Estado do Amazonas – 
CETAM, 
 

RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de 
Professores cujo objetivo compreende o cadastramento de profissionais do 
Magistério, para futura contratação temporária, de acordo com as 
necessidades desta Secretaria e conforme Anexo Único. 
  
 

ANEXO 

MUNICÍPIO ITACOATIARA 

UNIDADE ANEXO PRISIONAL 

C.CURRICULAR BIOLOGIA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º ELAINE CRISTINA DA SILVA 
OLIVEIRA 

8525127 

2º RAIMUNDO JOSE AZEVEDO DA 
SILVA 

9757953 

3º NADIANE DE CASTRO GAIA 21527369 

4º MICHELLI FERREIRA E SILVA 
FALHEIROS 

2313659 

5º ROMMENIG FRANCISCO COSTA 
E SILVA 

1650618-9 

6º EVELYN FERNANDES FREITAS 19529619 

7º EUDENIZE PEREIRA DOS 
SANTOS 

25281607 

8º YASMIN SOLANGE LINS 
BATALHA 

23278927 

9º ANDRE RIBEIRO MARTINS 6643929 

10º PRISCILA DA CUNHA PAES 
PEREIRA 

26180634 

11º JOAO BATISTA BEZERRA DOS 
SANTOS 

21703590 

12º THAIS ROBERTO MENEZES 22126104 

13º JULIO CESAR LIMA DE OLIVEIRA 1375425 

MUNICÍPIO ITACOATIARA 

UNIDADE ANEXO PRISIONAL 

C.CURRICULAR HISTÓRIA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º RENNERYS SIQUEIRA SILVA 269598 

2º CIRO NEY LIMA SILVA 11196149 

3º JORGEFA SANTOS ALMEIDA 13858815 

4º FRANK QUEIROZ CHAVES 739215 

5º ANDRE DE SOUZA BECKMAM 18158358 

6º EDVAN DA SILVA CONCEICAO 5928715 

7º GLAUBER FONSECA PEREIRA 25004344 

 
 
 



 
 

 2 

MUNICÍPIO ITACOATIARA 

UNIDADE ANEXO PRISIONAL 

C.CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º RISOLETE FONSECA MORAES 17764815 

2º REGIENE BENEDITA DA SILVA 
TAVARES 

5953904 

3º VALTER ALVES DE OLIVEIRA 22134008-7 

4º SUELEN MAIA DA COSTA 1741769-4 

5º ELCIAS MOREIRA NUNES 
JUNIOR 

10941789 

6º ELIDIANE LAMARA DE LIRA LIMA 15826503 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE COMPLEXO PENITENCIÁRIO ANÍSIO JOBIM - 
COMPAJ - REGIME FECHADO 

C.CURRICULAR BIOLOGIA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º GILLIAN NUNES PINTO 4091867657 

2º DANIEL TESTA MOTA 16841018 

3º CESAR AUGUSTO ALVES 
GONCALVES 

16460316 

4º RIBAMAR ALVES RAMOS 17743532 

5º EDICLEIDE CASTRO AMARAL 37437372 

6º ALMIR DOS SANTOS PINHEIRO 10887091 

7º ANA MARIA SOUZA DA SILVA 14810972 

8º VALMIQUE SILVA DE SOUZA 1418548 

9º ENEDINA BENICIO DE SOUZA 14620324 

10º EVANILDA LOPES FERREIRA 13763466 

11º KEILA PATRICIA PEREIRA DA 
SILVA 

27248089 

12º JAILSON DE SOUSA GARCIA 22310509 

13º JULIANA VARSOVIA OLIVEIRA 
PEIXOTO 

11912863 

14º JULIETE MARTINS DE LIMA 16849957 

15º ANDRE LUIZ LEAO FERREIRA 1700130-7 

16º KETHLEEN MACIEL CARVALHO 21110883 

17º JEINICIANE COUTINHO BACURI 2181873-8 

18º VICTOR HUGO MACHADO 
CAMPOS 

24348970 

19º EVELYN ALVES DE SOUZA 23774576 

20º JAIRO WEVERTON GABRIEL DA 
SILVA ALVARENGA 

23531770 

21º DAISY RODRIGUES DOS 
SANTOS 

24637416 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE COMPLEXO PENITENCIÁRIO ANÍSIO JOBIM - 
COMPAJ - REGIME FECHADO 

C.CURRICULAR CICLO 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º ARLEN DE OLIVEIRA BEZERRA 11698659 

2º EDINEIA ARRUDA MENEZES 19164378 

3º TEREZINHA NEVES DA SILVA 
PRINTES 

6381219 

4º IOLANDA AMARAL DOS SANTOS 57 

5º NUBIANE GRANA PACHECO 6297889 

6º MARCIA SALDANHA SOARES 12027626 

7º MAIZIA ROSANA RIBEIRO 36245003 

8º ALVANIZA SILVA DOS SANTOS 13508032 

9º MAURA REGINA GONCALVES DE 
MEDEIROS 

14827379 

10º JESSE DAVI CAVALCANTE 
BESSA 

4881612 

11º BARBARA DE OLIVEIRA 
CAMPELO 

17294673 

12º FABRICIO DE SOUZA BELEM 21571171 

13º ALLISON SOUZA DE LIMA 2191098-7 

14º JOELMA DA SILVA TRINDADE 7113895 

15º ELIANE BISPO DA SILVA 32366264 

16º MARIA CLICIA GERONIMO DO 
AMARAL 

0507549-1 

17º ARLENE GONCALVES XAVIER 9565949 

18º LUCILENE COELHO 11362944 



 
 

 3 

19º MARIA DE FATIMA DA SILVA 
VALENTE 

35400676 

20º RENATO DE PAULA RODRIGUES 17159130 

21º DIANA ALMEIDA DE MENEZES 18009948 

22º DIENES FERREIRA TAVARES 19633050 

23º DAVY ANDRE LEAL DA COSTA 21675651 

24º LUCAS PINHEIRO BASTOS 26696908 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE COMPLEXO PENITENCIÁRIO ANÍSIO JOBIM - 
COMPAJ - REGIME FECHADO 

C.CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º JANIO DAVILA DE OIVEIRA 7095269275 

2º WALEX DO MONT FERREIRA 21419566 

3º SHIRLEY DOS SANTOS 
PINHEIRO FREITAS 

7814208 

4º MARCIO DE OLIVEIRA SILVA 14798956 

5º SANDY LIMA DOS SANTOS 27424561 

6º LUCINEIA FERREIRA DOS 
SANTOS 

957466 

7º LARISSA OLIVEIRA DA SILVA 24553220 

8º AMANDA SILVA DE MENEZES 24268836 

9º LIDIANE BARRETO COSTA 
NEVES 

32283148 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE COMPLEXO PENITENCIÁRIO ANÍSIO JOBIM - 
COMPAJ - REGIME FECHADO 

C.CURRICULAR MATEMÁTICA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º DOUGLAS WILLIAN NOGUEIRA 
DE SOUZA 

26240740 

2º JOSE LUIS DA SILVA 11356715 

3º CARLOS MARIO BELEM 
MIRANDA 

1124047-4 

4º SERGIO DA SILVA PESSOA 6908802 

5º JOSO JORGE MAGNO MEIRELES 5329079 

6º RAUL AQUILINO DE LA CRUZ 
CORDOVA 

V4406025 

7º ADRIANUS SAVIO GAMA 
MARTINS 

12166367 

8º MARLY MACIEL CARDOSO 16930231 

9º WILLIAN VERCOSA DE SOUZA 2462384-9 

10º SAMUEL MOURA ARAUJO 5844362 

11º LUCIANO FERREIRA DA SILVA 28085337 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE PENITENCIÁRIA FEMININA DE MANAUS - PFM 

C.CURRICULAR CICLO 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º AMELIA CARVALHO DOS 
SANTOS 

6774750 

2º SUZANA MAGDA TOMAZ PIRES 591529 

3º ROSELI DA SILVA OLIVEIRA 3298230 

4º ELAINE CRISTINA BERNARDO 
DA SILVA 

64443097 

5º ROSSICLEIDE DA SILVA 
BARBOSA CASTRO 

12344427 

6º PEDRINA DE JESUS SARMENTO 1387509-4 

7º LUCIMARA SILVA DOS SANTOS 20273258 

8º SANDRA MARIA SARMENTO DE 
ALMEIDA 

0875504-3 

9º JOSEFA FERREIRA DE LIMA 14929244 

10º ANA REGINA MARTINS DA SILVA 12681318 

11º ANDRE CAMPOS LIRA 13105140 

12º TATIANA DE LIMA 16035178 

13º NADIA ANGELO CABRAL 1611316-0 

14º VIVIANE MONTEIRO DA CRUZ 
MENEZES 

21347077 

15º MARILIA SALGADO SAMPAIO 20224362 

16º HIELENA LENOH DE SOUZA 19939230 

17º DRIELLY MENDONCA BONFIM 24157139 

18º CAMILA SANTOS DA SILVA 25790560 

MUNICÍPIO MANAUS 



 
 

 4 

UNIDADE PENITENCIÁRIA FEMININA DE MANAUS - PFM 

C.CURRICULAR FILOSOFIA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º ISOFRAN GONCALVES DE 
SOUZA 

13695509 

2º POLLYANE PINHEIRO MARTINS 18162231 

3º LUANA BRONI DE ARAUJO 7014797 

4º FILIPE MONTEIRO MORGADO 27.083.424-5 

5º MARIA DE JESUS DOS REIS 
TRAVASSOS 

6008979 

6º RAIMUNDA RILZA LIRA DA SILVA 2136684 

7º JOSE MARIA DA SILVA AMORIM 1037401-9 

8º SAMARA PINHEIRO DE OLIVEIRA 1761758-8 

9º LIANE CARINE LENZ 81973121 

10º DURVALINO FRANCA 33608806 

11º LAILA BATISTA DE SOUSA 
CASTRO 

517966 

12º DENILSON NOGUEIRA BATISTA 1435840-9 

13º ILTON MARQUES PINTO 14888882 

14º ORLEANE MAGALHAES DA SILVA 17260477 

15º ALEXANDRA SIQUEIRA FEO 14285836 

16º IDSON FRANCA MARTINS 19643241 

17º JOELY CAMURCA DE LIMA 21942358 

18º ANA FLAVIA SOUZA AGUIAR 2469442 

19º RAFAEL LOPES BATISTA 1737256 

20º PABLO CASTRO RIBEIRO 328458807 

21º INGRID CRISTINA DE SOUZA 
LIMA 

24340111 

22º JESSICA LOPES CARVALHO 457459487 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE PENITENCIÁRIA FEMININA DE MANAUS - PFM 

C.CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º LOURDES DE FATIMA MORAES 
DE SOUSA SALDANHA 

2044471-0 

2º CAROLINA CANDIDO TORRES 15984465 

3º THAYS COELHO DE ARAUJO 25114832 

4º MARIA EDILENE RODRIGUES 
PINHEIRO 

12121487 

5º JAYNNE VULCAO COOPER 23153253 

6º GRACIANE FERREIRA MIRANDA 11148896 

7º ARIADNI BARBOSA RIBEIRO 26181878 

8º JONAS DA SILVA MEDEIROS 19209819 

9º WEBER RUFINO DE OLIVEIRA 25775618 

10º TIAGO ARAUJO PAIXAO 27523748 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE PENITENCIÁRIA FEMININA DE MANAUS - PFM 

C.CURRICULAR MATEMÁTICA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º JOSE MARIA GOMES DA SILVA 4850548 

2º JORGE DE OLIVEIRA MENDES 1499492-5 

3º CICERO BEZERRA DA SILVA 1501593 

4º ALDO NAPOLEAO NUNES 
AZEVEDO 

3219970 

5º ERLAN PONTES DE LIMA 14417634 

6º JONAILSON SOUZA OLIVEIRA 17083044 

7º TIAGO MORAES VIEIRA 18094104 

8º JELYSON SILVA DE LIMA 21271267 

9º HUANDREOS DOS SANTOS 
ANJOS 

22333835 

10º MARITSA ROBELINE GOMES 
RODRIGUES 

15006635-2 

11º MARIA MEIRY AMURIM DE 
ARAUJO 

11942509 

12º JAYRO AUGUSTO GONCALVES 
PEQUENO 

0997500-4 

13º MOISES RICARDO DE QUEIROZ 11690038 

14º KELEN GOMES DE SOUZA 10432655 

15º GERBERSON VIEIRA DE 
OLIVEIRA 

15241408 

16º ADENILTON PEREIRA DE 
BARROS 

1285068653 



 
 

 5 

17º WILLANSMAR DOS SANTOS 
COSTA 

27541819 

18º EDSON MOREIRA DAMASCENO 8701121 

19º JEFERSON DE ANDRADE 
BARROS 

236397722 

20º NILO ALBERTO NOBRE 
PINHEIRO FLORES 

4950016 

21º WILLIAM DE LIMA E SILVA 11477091 

22º ALDINEI NOBRE TELES 15206491 

23º GEISE GOES PEREIRA 18658520 

24º ANA PAULA VIEIRA 20146000 

25º LEILIANE BARBOSA DOS 
SANTOS 

23406348 

26º GABRIELA ALMEIDA PEREIRA 5505624 

27º GABRIEL IVAN ROCHA 
MARQUEZ 

23998717 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE UNIDADE PRISIONAL DO PURAQUEQUARA -UPP 

C.CURRICULAR BIOLOGIA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º LENA DA SILVA CHAVES 8940894 

2º ANDERSON PAES DA SILVA 
LAMEGO 

11750006 

3º JHENNYFFER DE MELO ALVES 21659990 

4º MATHEUS MONTEFUSCO DE 
OLIVEIRA 

25020048 

5º JULIANA VIANA BARBOSA 10050612 

6º ADILVAN NUNES DA SILVA 11167386 

7º MARCELO MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

2933846 

8º GISELLE DE MELO SILVA 22621105 

9º JACINEIDE GARCIA DE 
CARVALHO NEVES 

7511094 

10º ROSILENE SILVA DOS SANTOS 9915613 

11º TANIA ROSANGELA PONTES 
GODINHO 

10328777 

12º KEULLEM LIMA DE SOUZA 11257199 

13º ANGELA MARIA DA SILVA 
SOARES 

13042653 

14º MARCLEY GONZAGA FERRAZ 13243463 

15º LUCIA MARTA FERREIRA 
DAMASO E SILVA 

1199382997 

16º RAFAEL FREITAS DE OLIVEIRA 15258416 

17º FABRICIO NASCIMENTO 
FERREIRA 

17185297 

18º THAYHANA GUIMARAES DA 
SILVA 

25544802 

19º ANTONIO VICTOR BENLOLO 
MOREIRA 

25375695 

20º CALEIDE MATOS DE SOUZA 7941269 

21º JORGE DANIEL DE SOUZA 11371668 

22º MARIA DE NAZARE ALVES DE 
SOUZA 

13539124 

23º ERICO HENRIQUE SANTOS 
MIRANDA 

38177226 

24º ERIKA DA SILVA MATISUI 23589094 

25º MIKAELEN SOARES TAVARES 25868578 

26º TEOFILO LOPES BARROSO 25866613 

27º LICOLAS SAMPAIO DA SILVA 2651546-6 

28º NATHALIE CATAO RAMOS 26464942 

29º ARLEY OLIVEIRA RAMIRES 29480515 

30º RAFAELA SARAIVA PERES 3234342-6 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE UNIDADE PRISIONAL DO PURAQUEQUARA -UPP 

C.CURRICULAR CICLO 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º MARIA DE FATIMA DE SOUZA 
FERREIRA 

851084 

2º RAIMUNDA DA SILVA MORAES 21834342 

3º FERNANDO FERREIRA DA 
ENCARNACAO 

0658187-0 

4º FRANCINETH DOS REIS FEIJAO 2518936 



 
 

 6 

5º ROSIETH FREITAS VIANA 9505911 

6º ERICA CRISTINA FERREIRA 
GUIMARAES MARINHO 

13928180 

7º ADRIANA LUZIA CEZARIO DA 
COSTA 

9068732 

8º ELIANE FACUNDES DE SOUZA 13785125 

9º MARCILEIA DE SOUZA FREITAS 13779060 

10º MARCELO RODRIGUES NEVES 17583314 

11º CASSIA REGINA LOPES GOIS 13298836 

12º PAOLA KAROLYNE SILVA DOS 
REIS 

14346214 

13º ANTONIO FRANCINILSON 
FERREIRA DA COSTA 

17028922 

14º JANIA MARA XAVIER MENDES 7652674 

15º EIGILANI PAIXAO DA SILVA 9631313 

16º MARIA DA GLORIA MARQUES DA 
SILVA 

10320512 

17º CELENE LIMA FERNANDES 0528.682-4 

18º ERIVELTON JOSE DO ROSARIO 
DOS SANTOS ALMEIDA 

11348186 

19º MARIO RIBEIRO PINTO 7881363 

20º FRANCISNALDO EUGENIO 
BARROS DA MOTA 

777379 

21º REGINA LUCIA DA SILVA 
PARENTE COLARES 

10318836 

22º DENIZIO MONTEIRO DE SOUZA 11725150 

23º DARCY LISBOA DA SILVA 12007862 

24º MAGNA GUIMARAES DA COSTA 14817829 

25º BEATRIZ COELHO MOTA 13314912 

26º JOSE ADELINO SANTANA 
CORREA 

13949560 

27º MARINA BERALDI DE 
ALBUQUERQUE 

2246000 

28º ANTONIA GOMES VIEIRA 16719115 

29º MARINA ALVES DA SILVA 16082460 

30º GEDEAO PAULINO DUARTE 15550842 

31º TESSIA MILENA SANTOS DA 
COSTA MONTELES 

4215770 

32º FRANCISCO HELTHON AIRES DE 
SOUSA 

99010148719 

33º ADSMARCLY DE SOUZA SILVA 16831497 

34º LUZ VANESSA OLIVEIRA 
PALOMINO 

V8217182 

35º EDIANE DE SOUZA SILVA 1394331 

36º ADRIA CLICIA TOGA ANTUNES 17793998 

37º NILZA DE SOUZA FERREIRA 1820750-2 

38º ILMARA DOS SANTOS CASTRO 18601693 

39º DAYANE DA CONCEICAO 
CARVALHO 

389282 

40º ROSANA GAMA DA SILVA SOUZA 22840524 

41º SAMARA DA COSTA SALAZAR 16803388 

42º DEBORA DE SOUZA FERREIRA 23773677 

43º MAGALY MARTINS CORDOVIL 9494782 

44º ANA REGINA DE FRANCA 
MADUREIRA GARCIA 

6098886 

45º AMERILDA BENTES CONCEICAO 0756051-6 

46º ARIANE MONTEIRO COELHO 10003380 

47º FRANCISCO LAURIMAR ALVES 
DE SOUSA 

2,0031E+12 

48º ANDREA FRANCO FRAZAO 10656294 

49º IVANEIDE DOS SANTOS 
FERREIRA 

10708804 

50º AKILA CORREA RIBEIRO 11077824 

51º ROSANA DA SILVA ALVES 
SOUZA 

10855122 

52º KATIA CORDEIRO MARTINS 
LOPES 

1076930-7 

53º MARA KERLLEN FILHO RIBEIRO 11681454 

54º ANA MARIA DE MELO DA SILVA 1074001-5 

55º ALBANICE SENA LEMOS 12872413 

56º ROSSYLENE DE JESUS PINTO 
DA SILVA 

12642517 

57º RONSON DA SILVA LIMA 120775 



 
 

 7 

58º ELISANGELA ANDRADE 
MACHADO 

13811428 

59º ALDO FERREIRA DOS SANTOS 
JUNIOR 

2331049-9 

60º HERICA DA SILVA GOMES DE 
PINHO 

7842015 

61º WAMDERLY DA SILVA FARIAS 19025637 

62º MIKAEL CARVALHO LOZANO 23456604 

63º ANDERLENE DOS REIS BRAZAO 19765878 

64º CLEANE DA SILVA TORRES 18786529 

65º DAVID JUNIO MARQUES DA 
SILVA 

20041993 

66º PRISCILA MARIA ANDRADE E 
SILVA 

23790849 

67º YONIK COSTA PINHEIRO 231071-7 

68º POLINE MELO DOS SANTOS 23804912 

69º CRISTIELI MARQUES 
BENEVIDES 

24883433 

70º LEYSA DA COSTA LIMA 27043169 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE UNIDADE PRISIONAL DO PURAQUEQUARA -UPP 

C.CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º ERNANE MOTA LEMOS 3720875 

2º RAYSSA SANTOS DA SILVA 15210472 

3º MARCIA AZEVEDO PEREIRA 
SIQUEIRA 

11479973 

4º IEDA CAVALCANTE DE ALMEIDA 
SAMPAIO 

4353234 

5º ELZA GOMES DE OLIVEIRA 6752632 

6º OBDIAS JANUARIO DOS SANTOS 8265909 

7º JANIZE DA CRUZ ANDRADE 11010967 

8º JAKELINE FREITAS RIBEIRO 13020838 

9º RODRIGO FERREIRA DA 
CONCEICAO 

23992590 

10º JOMAR DA SILVA SENA 7817479 

11º MARIO CELSO DOS SANTOS 
BEZERRA 

0453901-0 

12º TEOLINDA DOS SANTOS XAVIER 10529543 

13º MARIA ERISDALVA DAMASCENO 
TELES 

13167731 

14º ANDREIA SOUZA DE ARAUJO 
MOTA 

22933689 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE INST. PENAL ANTÔNIO TRINDADE - IPAT 

C.CURRICULAR BIOLOGIA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º GILBERTO DE ANDRADE JUNIOR 679136 

2º EDUARDO DOS REIS PAES 1695813-6 

3º KELLY GONCALVES DA COSTA 4282242 

4º FLAVIA RODRIGUES CABRAL 6174705 

5º CLEIDE SILVA DUARTE 0908895-4 

6º LUANA JOYCE GOMES 
BRANDAO 

16048954 

7º TALITA MOURA MARTINS 17779057 

8º GIZELLY SOUSA SEREJO 30231655 

9º DARLAH HELLEN COSTA SENA 10409645 

10º DENIS FREIRE GOMES 20920172 

11º ANA AMELIA DA SILVA ROCHA 10900470 

12º ROBERLANE LAVOR DA SILVA 12303089 

13º TAMARA BARROS DE MORAES 24185469 

14º MARISA DOS SANTOS DUTRA 25523821 

15º PAULO JOSE CONCEICAO DE 
SOUSA 

26609509 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE INST. PENAL ANTÔNIO TRINDADE - IPAT 

C.CURRICULAR CICLO 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º MARIA MARLENE SANTOS DE 
QUEIROZ 

398804 

2º ANA ROSA MAGALHAES DE 
SOUZA GOMES 

7164432 



 
 

 8 

3º MARIA LENITA MEDEIROS 
SAMPAIO 

5777844 

4º KARLA SOARES CALDAS 7216955 

5º DEUZA MARINHO DOS SANTOS 9772839 

6º GILVANA DOS SANTOS 10716114 

7º KENES BRAZ DA SILVA 13196561 

8º IRANICE LIMA VIEIRA 33127824 

9º FRANCISCO DE ASSIS SOUSA 
COSTA 

37330950 

10º ALDILZA GONCALVES VIANA 11587466 

11º RILNA LIZ MULLER MAQUINE 92799271 

12º MARCELA SILMEIRY LIMA 
SANTOS 

14903415 

13º RENATA ALEN SANTOS MAFRA 23176202 

14º ARIEL CRISTINNY OLIVEIRA 
COSTA 

27399184 

15º SIDNEI PEREIRA DE SOUZA 4184319 

16º MARIA LUZIA SABINO DA SILVA 8263930 

17º GRACILENE RIBEIRO FRAGATA 15331229 

18º ROSANA DA SILVA DO 
NASCIMENTO 

16888677 

19º LUCIDE DA SILVA E SILVA 16437101 

20º VANUZA SALES DE LIMA 21732345 

21º ALEYLSON DA PAZ DE OLIVEIRA 20875460 

22º LUCIANE RUAS GUIMARAES 23164425 

23º NARJARA DE MORAIS VIEIRA 19537786 

24º YARA SOARES CALDAS 9092668 

25º JULIANA CUNHA LOPES 22616969 

26º MIRLENE DE ARAUJO FONTES 17203139 

27º SUELY FONTE LIMA 7504810 

28º SORAYA DE LIMA FERNANDES 10208968 

29º MARILIA PEREIRA DE OLIVEIRA 11997982 

30º JOAO LUIZ NUNES DO 
NASCIMENTO 

11800569 

31º ALDEMARA MARQUES DA SILVA 6108565 

32º MARIA CREUZA SANTOS DE 
SOUZA 

15954315 

33º KELLY CRISTINE SANTOS 
PACHECO 

1750706-5 

34º IDENILZA DUARTE DE LIMA 15292002 

35º GLEISE DE OLIVEIRA SOUSA 6464996 

36º EDIVALDO SOARES PEREIRA 
JUNIOR 

18071473 

37º EDINEIA FRANCA DA SILVA 
FERREIRA 

17590825 

38º GLEISEANE BATISTA DO CARMO 18790399 

39º LIPELTIER DE SOUZA MARTINS 
JUNIOR 

35086483 

40º PEDRINA DO SOCORRO 
PERRONE PINTO 

17362822 

41º MARIVALDA LASMAR LAUREANO 19107773 

42º RILSON MOTA DE CARVALHO 18211461 

43º SIMONE BARBOSA DE SOUSA 
DOS SANTOS 

MG14932678 

44º LUCIANA RODRIGUES FERREIRA 20385420 

45º DIEILANY GLEICY ALVES DE 
SOUZA VILACA 

25164236 

46º VANESSA LOPES PACHECO 26485214 

47º FERNANDA MONTEIRO GAMA 278091319 

48º MAYARA COSTA DA SILVA 28718356 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE INST. PENAL ANTÔNIO TRINDADE - IPAT 

C.CURRICULAR FÍSICA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º MARIO DE OLIVEIRA 
MASCARENHAS 

12622613 

2º ADRIANA ASSIS DA 
ENCARNACAO 

21976503 

3º IVAN REGO DA SILVA 6805965 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE INST. PENAL ANTÔNIO TRINDADE - IPAT 

C.CURRICULAR HISTÓRIA 



 
 

 9 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º ERNESTO MARTINEZ 
RODRIGUEZ 

W118690A 

2º KATY APARECIDA DIAS DOS 
SANTOS 

13043102 

3º ANDERSON GARCIA 
NASCIMENTO 

12776564 

4º WELLIGTON MONTEIRO 
RODRIGUES 

1510110-0 

5º IVONE MARIA DOS SANTOS 
GOMES 

6561297 

6º MARISTELA DE CASTRO COSTA 11660341 

7º RAFAEL RAIMUNDO OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE 

5470650 

8º JANAINA ARTIAGO 17179106 

9º JIMMY MENEZES DA SILVA 22081143 

10º JUDITE CARLOS DE MELO 0620882-7 

11º ISRAEL GONCALVES DANTAS 16445708 

12º ANA CELIA PEREIRA DA CUNHA 1318603-5 

13º JOSE WILSON CARVALHO 0878366-7 

14º MAISA LOBATO TOBIAS 0677171-8 

15º CARLOS HENRIQUE DA SILVA 8922586 

16º JOSE PEDRO CHAGAS CORREIA 31558828 

17º MARCIO MOREIRA MAQUINE 10790136 

18º MARCIO JOSE LOPES MARQUES 1145570-5 

19º LUCIANO CANDIDO RIBEIRO 256956169 

20º OZANA MATOS DA SILVA 12902462 

21º ANDREIA SERRAO DE CASTRO 12656666 

22º EDIVALDO RIBEIRO DA ROCHA 68978351 

23º JOAO PEDRO BATISTA CRUZ 16282302 

24º ROSIANE DE SOUZA RUIZ 17608660 

25º RISONETH DE ALMEIDA 
OLIVEIRA 

35016183 

26º JEFFERSON CHAVES DA SILVA 17061113 

27º ALISSON CARVALHO SALES 21076170 

28º MAIARA DE AZEVEDO LOPES 25182536 

29º CLISIANE DUQUE PANTOJA 7335081 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE INST. PENAL ANTÔNIO TRINDADE - IPAT 

C.CURRICULAR LÍNGUA INGLESA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º JULIO CESAR MONTEIRO DE 
ASSIS 

6823823 

2º SANDRA BATISTA DA SILVA 1298785-9 

3º ZILMA CARVALHO DA SILVA 17414040 

4º JORGE CASTELO DO 
NASCIMENTO 

6793924 

5º DARLENE MADY LAGES 3359760 

6º NALIETE VIEIRA DOS SANTOS 8272115 

7º DARLENE PAIVA DA SILVA 7841795 

8º ELIZETE OLIVEIRA SOARES 
GOMES 

391762576 

9º SYMONNE DANTAS AZEVEDO 543499 

10º MARCOS LUCIO NASCIMENTO 
DA SILVA 

13546856 

11º DANIEL ALMEIDA FERREIRA 13862332 

12º EDUARDO MARTINS DA SILVA 
JUNIOR 

4475902 

13º JANAINA PATRICIA LIMA DA 
SILVA 

22854134 

14º AYRTON DE SOUZA SERRAO 22351116 

15º BENEDITO TEIXEIRA DE SOUZA 18668429 

16º IVONE PEREIRA DA SILVA 
TORQUATO 

469405 

17º JUSCELINO DOS SANTOS 2131471 

18º ALLAN CORREA RIBEIRO 15307026 

19º CRISCIANE SOPRANO PEREIRA 14500787 

20º DAYANE PONTES DE OLIVEIRA 6522946 

21º LETICIA DINIZ LIMA 23873710 

22º JANAYNA FERREIRA DA SILVA 24647330 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE INST. PENAL ANTÔNIO TRINDADE - IPAT 



 
 

 10 

C.CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º ANAILA MATOS DA SILVA 9595775 

2º THAIS MAIA DOS SANTOS 24876593 

3º RODRIGO RIBEIRO SALVADOR 25955195 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE INST. PENAL ANTÔNIO TRINDADE - IPAT 

C.CURRICULAR MATEMÁTICA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º MARIA TERESA DUQUE 
RODRIGUES DA SILVA 

6630065 

2º MARIA DULCE SILVA DE 
OLIVEIRA 

776416 

3º LUCIETE MEIRELES DE 
CARVALHO 

20137320 

4º EDUARDO ASSIS SALINO 17413826 

5º FERNANDO CARLOS DA SILVA 86546454 

6º CARLOS ALEXANDRE DE 
SANTANA 

588824355 

7º MAURILIO CARVALHO DA CRUZ 13859374 

8º BENEDITO ALBERTO DE 
OLIVEIRA FRANCA JUNIOR 

16746929 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA FEMININO - 
CDPF 

C.CURRICULAR BIOLOGIA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º ARESSA DE OLIVEIRA CORREIA 745354 

2º MARCOS HERVE PINHEIRO 
JUNIOR 

1675140711 

3º CLAUDIA EUGENIO DA SILVA 2910993 

4º LUCIANA MARIA DE JESUS 
BAPTISTA GOMES 

011351924-3 

5º SANDRA BARBOSA DE SOUSA 22521585 

6º MARTA REGINA SILVA PEREIRA 6040926435 

7º ALANY PEDROSA GONCALVES 4854157 

8º PERLA PIMENTEL DA SILVA 10931511 

9º CARINE DANTAS OLIVEIRA 12902195 

10º LAYLAH KELRE COSTA 
MAGALHAES 

16577108 

11º VANESSA DE MOURA PEREIRA 16185552 

12º RENATA VILAR DE ALMEIDA 449374592 

13º MARIA BARBARA DA COSTA 
MASCARENHAS 

25068270 

14º DAMIRES SANCHES PEREIRA 9103655 

15º MARCELO GONCALVES DA 
COSTA 

11977027 

16º GILSON TAVERNARD DA SILVA 
JUNIOR 

14879174 

17º VALQUIRIA DE LIMA RODRIGUES 16743580 

18º THAYSE DO SOCORRO MUNIZ 
DE FREITAS 

16482166 

19º LEONIDAS FERREIRA BARBOSA 
JUNIOR 

18875238 

20º ROMILDA BONETH AMARAL 18934803 

21º JOCELINO PEREIRA JUNIOR 209817782 

22º DIENE FERREIRA ALVES 19944616 

23º BRUNA LORENA OLIVEIRA DOS 
SANTOS ALMEIDA 

24563200 

24º ELIEL ELIAS DE PAULA 902995 

25º FLORISVALDO DA CONCEICAO 
FILHO 

882713230 

26º EMILIA DO PERPETUO 
SOCORRO DOS SANTOS DE 
SIQUEIRA CAVALCANTI 

24597856 

27º MARIA DIOMILDE VIEIRA 
FERNANDES DO NASCIMENTO 

9965335 

28º IZOMAR SILVA AMORIM 11976071 

29º SORAIA DA SILVA PICANCO 11766255 

30º ANDREA RAMIRES DE SOUZA 
NASCIMENTO 

12749559 

31º ELDANY ANDRADE DE SOUZA 16185838 

32º CARLA TIENNE DAS NEVES 4016699 



 
 

 11 

BARROS 

33º JOAO PAULO DOS SANTOS DA 
SILVA 

18900143 

34º ELAYNE BRAGA BARROS 21261342 

35º REGINALDO CARDOSO 
FERREIRA 

52107745-X 

36º ELDA DE SOUZA DA ROCHA 22228845 

37º RANNYE KAROLINE AMORIM DA 
SILVA 

300804176 

38º JEAN JACQUES DA SILVA 
ANDRADE 

1851514-2 

39º EDEVANIA PEREIRA ALCANTARA 11035862 

40º SERAFITA MORAES PAMPLONA 13240420 

41º RAYNNER NEUBER DA GAMA 
SERRAO 

14208768 

42º ELEITA ALMEIDA DOS SANTOS 1865611-0 

43º ELTON LIMA RETROZ 16602633 

44º DIEGO ANTONIO FRANCA 
BARRETO 

16680065 

45º VALERIA DA CUNHA OLIVEIRA 20343230 

46º IZAIAS TAVARES DE AZEVEDO 21536694 

47º SIMONE ALMEIDA DE OLIVEIRA 1829772-2 

48º DANIELLE GUIMARAES DOS 
SANTOS 

18436463 

49º SUELY TRINDADE DE MIRANDA 18274153 

50º ANA LUCIA DRUMOND TANAKA 20333234 

51º PATRICIA SOUSA SANTOS 20077157 

52º MARISOL MENDES CAVALCANTE 21885419 

53º RENATO RODRIGUES DA SILVA 22947140 

54º DRUCILA CRISTINA DE SOUZA 
ROSA ANTHERO 

605824 

55º DRIELE BOTELHO GARCIA 23404973 

56º LIDIANE IPUCHIMA FELIPE 20821999 

57º ISABELA GUIMARAES FERREIRA 21869430 

58º YAGO BARROS MACHADO 
COSTA 

20928696 

59º DIEGO BENTES DE CASTRO 1886063-0 

60º JORGE TAVARES FERREIRA 19484860 

61º EMERSON MARTINS BARAUNA 24883980 

62º PEDRO MATEUS CAVALCANTE 
PEREIRA 

25524127 

63º TALITA LEMOS CRUZ 24333247 

64º DANDARA OLIVEIRA SEBASTIAO 1176386 

65º KATARINA MORAES CARDOSO 28908198 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA FEMININO - 
CDPF 

C.CURRICULAR CICLO 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º KATRINY ALVES DE AGUIAR 22742905 

2º ELENILDA SAMPAIO PERDIGAO 3914259 

3º YONE MARIA PEREIRA APARICIO 614086 

4º OSVALDINA BARRETO DOS 
SANTOS 

3635396 

5º SIRLENE GALVAO DOS SANTOS 15890473 

6º MARLENE PEREIRA DE 
CARVALHO 

10888381 

7º MARIA DO SOCORRO RAMOS 
BARROSO 

12361240 

8º KATIA GARCIA PRAIA DA SILVA 13194410 

9º ADRIANA PINTO DA SILVEIRA 11340444 

10º CELIA GADELHA REATEGUE 12564206 

11º ELVIRA DA CRUZ PAES 15906248 

12º DANIEL DOS SANTOS PERES 15438511 

13º MARIA FRANCISCA LIMA DA 
SILVA 

13410415 

14º BENEDITO JUNIOR DOS 
PRAZERES SILVA 

6151951 

15º SILVANA PAULA ZACARIAS DE 
OLIVEIRA 

9796215 

16º MARIA LUCIA ALVES DA SILVA 1051094-0 

17º MARIA LIMA BATISTA DA SILVA 17781272 



 
 

 12 

18º KEYLA CRISLEY SOLANO 
MARTINS 

20543638 

19º NEUZA OLIVIA MOURA 
CAVALCANTE DE ALENCAR 

1168033 

20º IZABEL ALMEIDA PEREIRA 7905793 

21º ELISANGELA SILVESTRE E SILVA 
FERNANDES 

10236694 

22º ELIZANDRA ALVES BRANDAO 11054328 

23º FRANCISCO NAZARE DE 
ARAUJO CARDOSO 

14880938 

24º LEILA SOUZA DE QUEIROZ 3156488 

25º ANDRE LUIZ CARDOSO DA SILVA 14936518 

26º ELISANGELA CARVALHO DOS 
SANTOS 

13195883 

27º MARIA JOSE CARIOCA DE 
ALENCAR 

1922491-5 

28º ARIANE GRACIELE MOREIRA DA 
SILVA 

4868284 

29º LIDIANE DE CASTRO PINHEIRO 16096240 

30º MARILZA ALENCAR DA SILVA 17982014 

31º DEBORAH SARAIVA GOMES 16153057 

32º JOELMA RIBEIRO GOMES 29688086 

33º DAILA MARA VIEIRA AMORIM 22126082 

34º KELLY LOPES DE CARVALHO 23922737 

35º JESSICA AMOEDO CORREA 22524169 

36º JESSICA ARAUJO PORTELA 21253269 

37º ROSEMERY DO NASCIMENTO 
CARVALHO BENTES 

9604596 

38º SOLANGE CAVALCANTE SILVA 14716860 

39º THELMA DE SIQUEIRA 
CAVALCANTI DE OLIVEIRA 

7719167 

40º ZILMAIR CASTRO DA SILVA 10809597 

41º EIDA DE SOUZA PARENTE 8020418 

42º MARIA IDALIA AMADOR 
FERNANDES MESQUITA 

238594 

43º CLODOALDO DE SOUZA LIMA 9644237 

44º SIDNEYA SOUZA DE SOUZA 9661808 

45º ANA LUCIA ABUD MENDES 12655228 

46º ROZANA BASTOS BATISTA 
ANDRADE 

12074659 

47º MIRIAN FERREIRA DE OLIVEIRA 12556696 

48º CINTHIA COELHO FREITAS 12532940 

49º GERUZA FERREIRA MIRANDA 14790068 

50º FRANCISCA LEILA DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

13951211 

51º LUANA MERCIA PEREIRA DE 
SOUZA 

13004000 

52º GEANE MAIA PINTO 31217290 

53º GERLANE SILVA BENJAMIN 13899465 

54º ERLEM PATRICIA SILVA MELO 12492175 

55º TATIANE BATISTA DE SOUZA 15849015 

56º ISABELLE DAS GRACAS 
TAVARES CASTRO 

16362551 

57º LIA DO SOCORRO DOS REIS 
AZEVEDO 

15114074 

58º DEBORA CORREA DA SILVA 14788578 

59º ANGELINA RIBEIRO MARINHO 17914620 

60º LIDIANE DA SILVA FRAZAO 15274314 

61º ALESSANDRA TAVARES DA 
SILVA 

17256526 

62º VIVIAN DA SILVA PEREIRA 17509777 

63º VALERIA MORAES QUEIROZ 22149422 

64º JACKSON DAMASCENO 
RODRIGUES 

18934676 

65º FERNANDA PENA DO 
NASCIMENTO 

22809236 

66º NEIDIANE GOMES MELO 5788179 

67º LILIAN ALMEIDA DOS SANTOS 24770680 

68º BARBARA SUELLEM REIS SILVA 25778692 

69º LUCAS LUA DE SENA SOUZA 24834300 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA FEMININO - 



 
 

 13 

CDPF 

C.CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA 

  CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º VALERIA DA ROCHA BREVES DE 
SOUSA 

1886560-7 

2º ANA JOELMA FARIAS 
GUIMARAES 

28199383 

3º ADRIANA SERRAO SOARES 22932100 

4º MARILZA SANTOS DE SOUZA 13197835 

5º ALESSANDRA TAVARES 
MONTEIRO 

23481498 

6º EDUARDO REIS E SILVA 115960163 

7º ELIZABETE COLARES DE 
ARAUJO 

1114146-3 

8º JUCARA DA SILVA PINHEIRO 2242377-0 

9º SUELEN DA SILVA RODRIGUES 19908873 

10º NIVIA MARIA MESSIAS RIBEIRO 12464155 

11º ARLENE LIMA DE SOUZA 13804480 

12º LIDIANE VIEIRA MORAES 18215963 

13º HERIKA MOURA DA SILVA 18231799 

14º ANA PAULA SANTOS RAIOL 
NEVES 

5685700 

15º PALOMA REGO SOARES 25550730 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA 
MASCULINO - CDPM 

C.CURRICULAR CICLO 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º LUIZA DE MARILAC DE JESUS 
LASMAR 

441438-1 

2º KARLA SHIRLEI AGUIAR DE 
MATOS DOS SANTOS 

17701899 

3º JOSE RONALDO DOS SANTOS 5447110 

4º ABNA LEMOS DE OLIVEIRA ²089794410 

5º SILVANIA MOURA DA SILVA 663337100 

6º MARA SIMONE DA SILVA 
CASTRO 

9488685 

7º WILLACE DE SOUZA 13599798 

8º ALEXANDRE MARQUES PINTO 1479029-7 

9º JESSICA MACIEL CABRAL 22145710 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA 
MASCULINO - CDPM 

C.CURRICULAR GEOGRAFIA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º LARISSA CRISTINA CARDOSO 
DOS ANJOS 

5476206 

2º ROBERTO EPIFANIO LESSA 25220683 

3º SANDRIELE PESSOA DOS 
SANTOS 

210512247 

4º ANDRE CAMPOS ALVES 20362692 

5º JAMES ALBERTO DOS SANTOS 
RIBEIRO 

0246275-3 

6º FRANCILENE CHAGAS PORTO 8210411 

7º VANESSA MARQUES DOS 
SANTOS 

17018226 

8º CLAUDERLANE MONTEIRO LIMA 21164479 

9º DIOLENO RIBEIRO DA SILVA 20500475 

10º JOSIVALDA LEAO DOS SANTOS 2866755 

11º ODILENA DA SILVA SANCHES 3591428 

12º HIDRA OLIVEIRA E SOUZA 16031512 

13º DANIEL BATISTA DA CRUZ 17165229 

14º DANIELA ANDRADE PESQUEIRA 17842239 

15º NILMAR DOS SANTOS SILVA 1171407599 

16º COSME JANUARIO CALADO 331979 

17º LINDALVA ALVES SILVA PORTO 12205257 

18º JOENILDO FEIO RAMOS 1854574 

19º MARCIO MODESTO RIOS 1291761-3 

20º MARCELO MEIRELES DE 
MEDEIROS 

16266439 

21º EDMAR DA CRUZ ROMOALDO 213989130 

22º MARCOS ALMEIDA DE SOUZA 25370685 



 
 

 14 

23º LINDEMBERG BONFIM MAIA 24416525 

24º BRENDO WILLIAN TAVARES 
PEREIRA 

28494180 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA 
MASCULINO - CDPM 

C.CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º MARCILIO LIMA DIAS 20951639 

2º ANDREA SOARES DA SILVA 20378173 

3º EDVALDO MANOEL DOS 
SANTOS ALMEIDA 

10463569 

4º ELISANGELA FERREIRA 
NASCIMENTO 

33425981 

5º MARCIA FERNANDES DE SOUZA 10784470 

6º MAGNO DOS SANTOS MORAES 3358843-0 

7º ALEXANDRE CUNHA LIMA 20941927 

8º JOSE PEDRO IURY GARCIA 
PINHO 

21189480 

9º WERICK ARAUJO MORAES 2748922-1 

10º BRUNO EDUARDO FERREIRA 
RODRIGUES 

16428412 

11º DEISE DO NASCIMENTO LIMA 17864992 

12º PAULO DO SERGIO DOS SANTO 
OLIVEIRA 

10010041 

13º OCIVAN DA SILVA CARVALHO 15638901 

14º ROSIMARA DE PAULA PEREIRA 16382528 

15º ALINE ROLIM MOSSAMBITE 17871948 

16º ITAMAR VILACA DE SOUZA 20122012 

17º YANE MAYARA FREITAS DE 
SOUSA 

20312296 

18º JANYSLENE PEREIRA LAMONGI 1739274-8 

19º ADRIANA SIMOES DA SILVA 
CAPOTE 

24217743 

20º URIEL JONATHAS FREITAS DA 
SILVA PENHA 

24771651 

21º GIOVANNA DINIZ GUIMARAES 
DA SILVA 

24417696 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA 
MASCULINO - CDPM 

C.CURRICULAR MATEMÁTICA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º NADILSON CESAR OLIVEIRA DA 
SILVA 

14802066 

2º JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA 
MARQUES 

15459187 

3º LAURINEI DA SILVA MORAES 706094 

4º JORGE ORAVENA FIGUEIRA 
ASSUNCAO 

5344763 

5º MARCIO DE OLIVEIRA SANTIAGO 
FILHO 

246621668 

6º MARCELO RAMOS DE CARVA 6384192 

7º BRUNO DE SOUZA LOBO 20274904 

8º PAULO HENRIQUE GOMES 
SANTANA 

1322098611 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PRISIONAL - CDP 2  

C.CURRICULAR CICLO 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º JOSIANE FERREIRA SUWA 17353050 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PRISIONAL - CDP 2  

C.CURRICULAR CIÊNCIAS 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º GABRIELA MARINA SILVA 
TRINDADE 

6360157 

2º ELANE DOS ANJOS MAIA DA 
SILVA 

6201806 

3º MARIA LEONICE REBOUCAS 
NASCIMENTO 

7869851 

4º VERA LUCIA FERREIRA PINTO 7904800 

5º MARIA MICHELE MOREIRA BITAR 11111607 



 
 

 15 

6º GILMARA DE MELO PINTO 11504480 

7º ALEXAMDRE DE SOUZA 
BARBOSA 

12039667 

8º IRLANIS SUELEN FERREIRA DA 
SILVA 

1400065-2 

9º YOLANDA MARIA AMORIM DE 
AGUIAR 

17837731 

10º JANAINA FERREIRA DA SILVA 127387660 

11º JEANNE ALVES MENDES 14620197 

12º FABIANA DE SOUZA BELEM 21571180 

13º GLENDA SENA GONCALVES 25183010 

14º EDILENE FARIAS LAUNE 16158342 

15º ORILDO RIBEIRO DOS SANTOS 4959322 

16º RALESSA DE SALES NEVES 18639097 

17º HARLA FREITAS REGIS 22478930 

18º ADRIANO COSTA PINHEIRO DE 
SOUSA 

24968064 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PRISIONAL - CDP 2  

C.CURRICULAR FILOSOFIA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º MARCELLO MAZZARO DE MELLO 9857125 

2º ANTONIO HUGO BOTELHO DA 
SILVA 

23532459 

3º WALLACE DA SILVA OLIVEIRA 24075191 

4º IVANI PAIVA DA SILVA MATOS 2937301 

5º HUMSILKA MARIA OLIVEIRA DE 
AMORIM 

576494434 

6º MARCOS NEY CARNEIRO 
CHAGAS 

9890297 

7º VITOR MOCKER MARQUES 10596704 

8º JANDERSON SILVA DE OLIVEIRA 11992727 

9º TIAGO DA SILVA ALMEIDA 212930671 

10º LUIZ WAGNER DE CARVALHO 
MAGALHAES 

10747214 

11º ERMENSON DE LIMA 
NASCIMENTO 

1360421556 

12º THIAGO OLIVEIRA NASCIMENTO 
BENARROS 

1479114 

13º FELIPE VIEIRA NOGUEIRA 20714645 

14º ROBERTO BATISTA SERRA 25128345 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PRISIONAL - CDP 2  

C.CURRICULAR FÍSICA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º GEILIANI GASPARRINI 1157412 

2º EDMILSON LIMA DE SOUZA 10622810 

3º ANTONIO MARCELO RAMOS 
PANTOJA 

2927726 

4º MARCIO RICARDO PEREIRA 
SILVA 

4089887 

5º SHIRLSTON URIAS SILVA DE 
CARVALHO 

1730050-9 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PRISIONAL - CDP 2  

C.CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º RAIMUNDA FERNANDES 
MARQUES 

2870452 

2º LUIS HUMBERTO RANGEL 
BARBOSA 

1312061-1 

3º EMILY FERREIRA LOPES 
GODINHO 

19341474 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE ENFERMARIA - CENTRO DE DETENÇÃO 
PRISIONAL - CDPM 

C.CURRICULAR CICLO 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º EMERSON FREITAS BARROS 16072634 

2º JUSSARA DOS SANTOS 
SAMPAIO 

22294678 

3º ORLEANE DE OLIVEIRA SILVA 26788160 



 
 

 16 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE ENFERMARIA - CENTRO DE DETENÇÃO 
PRISIONAL - CDPM 

C.CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º BIANCA MACEDO RODRIGUES 5916775 

2º EDNELSON DA SILVA MONTEIRO 12296031 

3º CASSIA ROBERTA BARROS 
FERREIRA 

16034368 

4º JOHN HINKLEY DOS SANTOS 
AMOEDO 

4435541 

5º ADENILSON PINHO DOS SANTOS 16248937 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE UNIDADE PRISIONAL SEMIABERTO FEMININO - 
UPSF 

C.CURRICULAR CICLO 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º DEBORA CRISTINA DAS DORES 
PADILHA 

821457 

2º FRANCISCA DIONILDE 
FERNANDES VIEIRA DOS 
SANTOS 

7783779 

3º ALDENOURA MARQUES DA 
SILVA 

1055156-5 

4º ANTONIO CELSO CASTRO 
COSTA 

4.174.784-ES 

5º ANDREZA FERNANDES DE 
CARVALHO MOREIRA 

1517370-4 

6º JEYSIANE DA SILVA DINIZ 1563367-5 

7º ANDREA DE BRITO FROTA 16430832 

8º MARIA CLAUTENES FREITAS DE 
OLIVEIRA 

6536000 

9º ELZA PERES FERREIRA LIMA 6460089 

10º FRANCENIRA DE ARAUJO 
CETAURO 

11938781 

11º WILDERCRIS LOPES 
GONCALVES 

2174517213 

12º RAQUEL FARIAS CRUZ 15074692 

13º ROSEAN BRASIL DE OLIVEIRA 15243397 

14º ELOINA SAMPAIO PESSOA 2174439-4 

15º MICHEL DOUGLAS MACEDO 
MIRANDA 

26065959 

16º MARIA ELIANA MOURAO DE 
OLIVEIRA 

667935-8 

17º ANA MARLI SOUZA LIMA 29350255 

18º ANA CELIA MONTEIRO DA SILVA 1026711-5 

19º MARIA DO SOCORRO DE 
CARVALHO 

1809408-2 

20º ELILA BRANDAO DA SILVA 0783918-9 

21º ROSELITA BATISTA DA SILVA 7683405 

22º ROSANA MARIA SALES COSTA 7918127 

23º RAIMUNDO AZEVEDO JACAUNA 
JUNIOR 

861263 

24º HENNA CRISTINA PAZ DOS 
SANTOS 

8564701 

25º IRACEMA CORREA PIMENTEL 12476773 

26º MARIA DARCLEY BATISTA DE 
AQUINO 

0976541-7 

27º MARIO JOSE RIBEIRO BONFIM 1200272-0 

28º JANE BELMIRA BARROSO DA 
SILVA TAVARES 

1170896-4 

29º CECILIA CARVALHO DE SOUZA 12175480 

30º ROSENITA PIMENTEL CATIVO 
FRANCA 

14314282 

31º DAYANNE VASCONCELOS DA 
SILVA 

16758994 

32º MAYNA MARIA LEAL DO 
NASCIMENTO 

5705760 

33º LAIANA CASTRO DE SOUSA 6371242 

34º PALOMA PINTO DE AZEVEDO 2113765-0 

35º DAIANA MORAES CARVALHO 23910208 

36º AMANDA CASTELO PEREIRA 
MARINHO 

25612484 



 
 

 17 

37º ALICE PEREIRA DA COSTA 24275913 

38º VALERIA DA SILVA COSTA 26885573 

 RESULTADO FINAL PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE COMPLEXO PENITENCIÁRIO ANÍSIO JOBIM - 
COMPAJ - REGIME FECHADO 

C.CURRICULAR BIOLOGIA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

3º CESAR AUGUSTO ALVES 
GONCALVES 

16460316 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA 
MASCULINO - CDPM 

C.CURRICULAR CICLO 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

4º ABNA LEMOS DE OLIVEIRA 2089794410 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PRISIONAL - CDP 2  

C.CURRICULAR FILOSOFIA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

1º MARCELLO MAZZARO DE MELLO 9857125 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA FEMININO - 
CDPF 

C.CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

7º ELIZABETE COLARES DE 
ARAUJO 

1114146-3 

MUNICÍPIO MANAUS 

UNIDADE PENITENCIÁRIA FEMININA DE MANAUS - PFM 

C.CURRICULAR MATEMÁTICA 

CLAS. NOME DOC. IDENT 

13º MOISES RICARDO DE QUEIROZ 11690038 

 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

 

Manaus, 05 de Março de 2020. 
 
 
. 


